СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2016 года № 392

г. Луганск

Об утверждении схем должностных окладов и

окладов по специальным званиям лиц рядового и начальствующего

состава (внутренней службы) Министерства внутренних дел

Луганской Народной Республики

В целях урегулирования некоторых вопросов денежного обеспечения

лиц рядового и начальствующего состава Министерства внутренних дел

Луганской Народной Республики и в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», статьей 32 Закона Луганской Народной Республики от

10.11.2014 №38-I «О полиции», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Схему должностных окладов лиц начальствующего состава

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики

(Приложение № 1).

1.2. Схему должностных окладов лиц начальствующего состава

других подразделений Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики (Приложение № 2).

1.3. Схему должностных окладов лиц начальствующего состава

городских, районных, горрайонных, линейных управлений (отделов),

учреждений исполнения наказаний Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики (Приложение № 3).

1.4. Схему должностных окладов лиц начальствующего состава

учебных заведений Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики (Приложение № 4).

1.5. Схему должностных окладов лиц рядового и младшего

начальствующего состава Министерства внутренних дел, городских,

районных, горрайонных и линейных управлений (отделов) внутренних дел,

строевых подразделений, подразделений дорожно-патрульной службы,

2

учреждений исполнения наказаний Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики (Приложение № 5).

1.6. Схему должностных окладов руководящего состава и

специалистов аппарата Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики категории государственной гражданской службы

(Приложение № 6).

1.7. Схему должностных окладов руководящего состава и

специалистов городских, районных, горрайонных, линейных управлений

(отделов) внутренних дел и учреждений исполнения наказаний

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики категории

государственной гражданской службы (Приложение № 7).

1.8. Схему должностных окладов руководителей, специалистов и

работников Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики

и подразделений, подчиненных Министерству внутренних дел Луганской

Народной Республики (УИН МВД ЛНР, УГИБДД МВД ЛНР, ГРУОВД МВД

ЛНР) (Приложение № 8).

1.9. Схему должностных окладов рабочих профессий Министерства

внутренних дел Луганской Народной Республики и подразделений,

подчиненных Министерству внутренних дел Луганской Народной

Республики (Приложение № 9).

1.10. Схему окладов по специальным званиям лиц рядового и

начальствующего состава органов внутренних дел (Приложение № 10).

2. Установить, что:

2.1. Выплата окладов по специальным званиям лиц рядового и

начальствующего состава органов внутренних дел производится в пределах

выделенных ассигнований, согласно утвержденной смете по денежному

содержанию.

2.2. Водителям автотранспортных средств надбавки за классность:

водителям ІІ класса - 10 процентов, водителям І класса - 25 процентов

установленной тарифной ставки за отработанное время.

2.3. Доплаты работникам за использование в работе дезинфицирующих

средств, а также работникам, занятым уборкой туалетов, в размере 10

процентов должностного (месячного) оклада.

3. Предоставить право Министру внутренних дел Луганской

Народной Республики, в установленном порядке, устанавливать размеры

должностных окладов лицам рядового и начальствующего состава,

государственным гражданским служащим и работникам Управления

Государственной Службы охраны Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики.

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 10 июля 2015 года № 02-04/196/15 «Об

3

утверждении размеров окладов по специальным званиям лиц рядового и

начальствующего состава Министерства внутренних дел Луганской

Народной Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и применяется с 01 июля 2016 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики          С. Козлов